
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo
SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA

IL DIRETTORE

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o deter-

minino di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle of-

ferte.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

DATO ATTO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che le stazioni appaltanti possano procedere 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto.

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Autorità, approvato in data 

8.3.2017.

CONSIDERATO l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere allo strumento delle convenzioni Consip per il servizio
di telefonia fissa.

CONSIDERATO che le funzioni di stazione appaltante sono esercitate da questo Segretariato Regionale.

VISTA la Convenzione Fonia5 per la prestazione di servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni presente
sul portale Consip.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, nonché della Deli -

bera ANAC n. 556 del 31/05/2017 con la quale è stata modificata la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida

sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta fornitura è stato

assegnato il Codice CIG ZA130CC1B6

TUTTO CIÒ PREMESSO E RICHIAMATO

IL SEGRETARIO REGIONALE

DETERMINA

SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA
Piazza della Libertà, 7 – 34135 Trieste – Tel. 040 4194811 (centralino) - Segreteria 040 4194802 – Fax 040 4194820

PEC: mbac-sr-fvg@mailcert.beniculturali.it
PEO: sr-fvg@beniculturali.it

SR-FVG|26/02/2021|DETERMINA 17

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it


Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo
SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA

di procedere a ordine diretto d’acquisto, tramite Convenzione Consip Fonia5, per la fornitura del servizio di telefonia fissa con la

società Fastweb, Piazza Adriano Olivetti 1, 20139, MILANO (MI),  P. Iva 00765830328. 

L’importo complessivo per  la fornitura, ammontante presumibilmente a euro 1.500,00 Iva inclusa, graverà sul capitolo di spesa

2060, EPR 2021.

Il Direttore
dott. Roberto Cassanelli
     

DS

SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA
Piazza della Libertà, 7 – 34135 Trieste – Tel. 040 4194811 (centralino) - Segreteria 040 4194802 – Fax 040 4194820

PEC: mbac-sr-fvg@mailcert.beniculturali.it
PEO: sr-fvg@beniculturali.it

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it

	IL DIRETTORE
	Vista la Convenzione Fonia5 per la prestazione di servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni presente sul portale Consip.


		2021-02-26T07:07:29+0000
	CASSANELLI ROBERTO


		2021-07-13T11:55:01+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




